2016/7/26 文部科学省  産学官連携コーディネーター全国会議のご案内

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h16/040712a.html 1/2

平成１６年７月１２日

報道機関　各位

情報化推進部情報企画課長
河　野　　　登

文部科学省　産学官連携コーディネーター全国
会議のご案内

文部科学省産学官連携コーディネーターの第７回全国会議が、下記の
とおり開催 されますのでお知らせします。プログラム等、詳細は別紙をご
覧ください。

記

平成１６年７月１２日
文部科学省産学官連携コーディネーター

第７回全国会議実行委員会　委員長　三浦 毅

第７回産学官連携コーディネーター全国会議の開催につ
いて

文部科学省の産学官連携支援事業発足後２年を経過し、全国の
大学等に配置され た産学官連携コーディネーターの各大学と地域・
産業界・自治体等とを結びつけ るさまざまな活動が具体的に実を結
びつつあります。これまで、九州ブロックを 皮切りに始まった産学官
連携コーディネーター全国会議も、前回は東北ブロック 実行委員会
の尽力と東北大学の全面的協力により、第６回全国会議を成功裏
に終 了することができました。

今回の第７回全国会議は、中四国ブロックで実行委員会が担当
し、広島県呉市、 広島大学のご協力にて開催致します。会議では、
これまで通り我々自身の相互研 鑽を深めることを継承するととも
に、コーディネーターの主要な役割である「大 学内外における産学
官連携体制の構築支援」ならびに「モデルとなる産学官連携 プロジ
ェクトの企画・助言」の命題について、国立大学法人化等、新たな環
境変 化の中での産学官連携の在り方を軸に討議し、課題の抽出と
その具体的改善策づ くりを目指していきます。

また、産学官連携を積極的に推進している呉市から会議場の提
供、会議運営への 協力をいただき、共同開催致します。（参加予定
者：約２００名）

【文部科学省の産学連携事業について】

2016/7/26 文部科学省  産学官連携コーディネーター全国会議のご案内

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h16/040712a.html 2/2

文部科学省の産学官連携支援事業は、産学官連携専門人材を全国
の大学・高専等 に配置するものであり、平成１４年度のスタート以来３年
目を迎えることになり ました。現在１１０名が全国８２の大学・高専等に配
置されており、主として次 のような役割を担って活躍しています。

１． モデルとなる産学官連携プロジェクトの企画・助言

２． 教職員への産学官連携意識の醸成

３． 大学内外における産学官連携体制の構築支援

４． 産業界・自治体との連携システムの構築支援

※産学官連携コーディネーター支援の
HP：http://www.sangakukanren-cd.jp/より

【問い合わせ先】

広島大学産学連携センター

産学官連携コーディネーター　三浦 毅

ＴＥＬ：０８２－４２４－３６５７

E-mail：tmiura@hiroshima-u.ac.jp

［発信枚数；Ａ４版　２枚（本票含む）］

○プログラム（上記HP内へのリンク）

http://www.sangakukanren-cd.jp/
http://www.sangakukanren-cd.jp/osirase/osirase2.php?ocode=13976711